

Согласовано

Начальник управления финансов
Богородского городского округа

Е. В. Скорнякова

" 10 " января

2020 г.

Утверждаю
Начальник управления по социальным вопросам администрации
Богородского городского округа

Т. Ф. Останина



Дополнительный расчет к смете доходов и расходов на 2020 год

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования детей Богородский Центр детского творчества
(полное наименование распорядителя средств бюджета)

Рз	ГР	ЦСР	КВР	КОС Гу	код цел и	Первоначальный объем бюджетных ассигнований (руб.)	Изменения ("+" "-")	Уточненный объем бюджетных ассигнований (руб.)	Расчет
	07	03	5100002035	111	211	358600 ✓		358600	заработная плата
	07	03	5100002035	111	266	5000 ✓		5000	социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме
	07	03	5100002035	119	213	107000 ✓		107000	начисления на зарплату
			Итого по ЦСР			470600		470600	
	07	03	5100002030	244	221	22800 ✓		22800	услуги связи
					223	12300 ✓		12300	электроснабжение
					223	8300 ✓		8300	водоснабжение
					223	700 ✓		700	услуги по обращению с ТКО
					225	700 ✓		700	заправка картриджа
					226	15000 ✓		15000	оплата по договору
					226	4000 ✓		4000	Электронная отчетность (СБИС)
					226	3000 ✓		3000	изготовление печати
					226	3500 ✓		3500	переоформление докум подтвержд наличие лицензии
					226	500 ✓		500	журнал учета работы педагога
			Итого по 244		26000 ✓			26000	
					343	2000 ✓		2000	гсм. Масло для скашивания травы
					346	1300 ✓		1300	хозяйств. и канцел. товары

М/

				349	10	10400	10400			приобр. дипломы, грамот, сувениров, кубков, призов
	Итого по ЦСР					84500	84500			
07	03	5300003090	244	227	10	700	700			обл. соревн. "Безопасное колесо" страховка
				346	10	500	500			рай. соревнования "Безопасное колесо" канцтовары
				346	10	800	800			рай. соревн. "Безопасное колесо" краска кисти
				346	10	3000	3000			районный конкурс "Засветись" светоотражающие наклейки
		итого по	244	346	10	4300	4300			
				349	10	2500	2500			рай. соревн. "Безопасное колесо" грамоты, призы
				349	10	1000	1000			районный конкурс "Зеленый огонек" грамоты, призы
				349	10	1000	1000			районный конкурс "Творчество юных-за безопасность дорожного движения" грамоты, призы
				349	10	1000	1000			"Квест-игра "как ты знаешь правила дорожного движения" грамоты, призы
				349	10	1500	1500			"Уважайте правила движения" грамоты, призы
				349	10	1000	1000			"Чтобы не было беды" грамоты, призы
		итого по	244	349	10	8000	8000			
		Итого по ЦСР				13000	13000			
03	10	5400003100	244	225	10	24000	24000			техобслуж. пож. сигнализации
		Итого по ЦСР				24000	24000			
06	05	6400003140	244	226	10	1600	1600			заполнение декларации по плате за негативн. возд. на окр. среду
		6400003140	244	226	10	1000	1000			расчет платы за усл. по охране природы
		Итого по ЦСР				2600	2600			
07	03	510000203А	111	211	10	350000	350000			заработная плата
07	03	510000203А	119	213	10	100000	100000			начисления на оплату труда
		Итого по ЦСР				450000	450000			
07	03	5600008040	244	225	10	9000	9000			замена прожекторов на освещении хоз.коробки
07	03	5600008040	244	225	10	4000	4000			замена проводки в здании раздевалок
07	03	5600008040	244	225	10	14000	14000			замена люминисцентных ламп и светильн. в раздевалке хок.коробки
		Итого по ЦСР				27000	27000			
10	03	5100016140	112	212	10	35000	35000			коммунальные специалистам
		Итого по ЦСР				35000	35000			
		Всего всех расходов				1106700	1106700			

Директор

Гл. бухгалтер



И. Г. Небогатина

Н. В. Вотинцева

И. Г. Небогатина

Н. В. Вотинцева

Приложение № 1

к порядку составления, утверждения и вложения бюджетной сметы управления по социальным вопросам администрации Богородского городского округа

УТВЕРЖДАЮ

Директор Богородского ЦДТ



Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования детей Богородский Центр детского творчества администрации (распорядитель бюджетных средств, учреждение)

И.Г. Небогатина

(расшифровка подписи)

20 20 г.

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД
(НА 20 20 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20 21 и 20 22 ГОДОВ*)**

от 10 января 20 20 г.**

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования детей

Богородский Центр детского творчества

Получатель бюджетных средств

Распорядитель бюджетных средств

Главный распорядитель бюджетных средств

Наименование бюджета

Единица измерения: руб.

Управление по социальным вопросам администрации Богородского городского округа

Управление по социальным вопросам администрации Богородского городского округа

Местный

КОДЫ
9501012
10.01.2020
925
33719000
383

Форма по ОКУД

Дата

по Сводному реестру

по Сводному реестру

Глава по БК

по ОКТМО

по ОКЕИ

Таблица 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской Федерации			Код аналитического показателя ****	на 20 20 год (на текущий финансовый год)				на 20 21 год (на первый год планового периода)			на 20 22 год (на второй год планового периода)		
раздел	подраздел	целевая статья расходов		в рублевом эквиваленте	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублевом эквиваленте	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублевом эквиваленте	в валюте	код валюты по ОКВ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
07	03	510000203Б	111	211-10	358600			357800,00			357800,00		
07	03	510000203Б	111	266-10	5000,00			5000,00			5000,00		
07	03	510000203Б	119	213-10	107000,00			107800,00			107800,00		
07	03	5100002030	244	221-10	22800,00								
07	03	5100002030	244	223-02	12300,00			12900,00			13300,00		
07	03	5100002030	244	223-03	8300,00			8500,00			8400,00		
07	03	5100002030	244	223-05	700,00								
07	03	5100002030	244	225-10	700,00								
07	03	5100002030	244	226-10	26000,00								
07	03	5100002030	244	343-10	2000,00								
07	03	5100002030	244	346-10	1300,00								
07	03	5100002030	244	349-10	10400,00								
07	03	5300003090	244	227-10	700,00								
07	03	5300003090	244	346-10	4300,00								
07	03	5300003090	244	349-10	8000,00								
07	03	510000203А	111	211-10	350000,00			350000,00			350000,00		
07	03	510000203А	119	213-10	100000,00			100000,00			100000,00		
07	03	5600008040	244	225-10	27000,00								
				Итого по коду БК	825400,00		х	942000,00	х	х	942300,00	х	х
03	10	5400003100	244	225-10	24000,00								
				Итого по коду БК	24000,00		х		х	х		х	х
06	05	6400003140	244	226-10	2600,00								
				Итого по коду БК	2600,00								
10	03	5100016140	112	212-10	35000,00			36500,00			38000,00		
				Итого по коду БК	35000,00		х	36500,00	х	х	38000,00	х	х
				Всего	1106700		х	978500,00	х	х	980300	х	х

* В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

** Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения - дата утверждения сметы.

*** Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций учреждения, установленные статьей 70 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получатели бюджетных средств ***

Наименование показателя	Сумма															
	Код строки			Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	на 20 20 год			на 20 21 год			на 20 22 год	
	раздел	подраздел	целевая статья	вид расхода	на текущий финансовый год				первый год планового периода			второй год планового периода		код валюты	код валюты	
					в рублевом эквиваленте	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублевом эквиваленте	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублевом эквиваленте	в валюте	код валюты			
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		
Заработная плата	01	07	03	510000203Б	111	211-10	357800,00					357800,00				
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	02	07	03	510000203Б	111	266-10	5000,00					5000,00				
Начисления на оплату труда	03	07	03	510000203Б	119	213-10	107000,00					107800,00				
Услуги связи	04	07	03	5100002030	244	221-10	22800,00									
Оплата потребления электроэнергии	05	07	03	5100002030	244	223-02	12300,00					13300,00				
Оплата водоснабжения	06	07	03	5100002030	244	223-03	8300,00					8400,00				
Размещение и	07	07	03	5100002030	244	223-05	700,00									
Работы, услуги по содержанию имущества	08	07	03	5100002030	244	225-10	700,00									
Прочие работы, услуги	09	07	03	5100002030	244	226-10	26000,00									
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	10	07	03	5100002030	244	343-04	2000,00									
увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	11	07	03	5100002030	244	346-10	1300,00									
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	12	07	03	5100002030	244	349-10	10400,00									
Страхование	13	07	03	5300003090	244	227-10	700,00									
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов	14	07	03	5300003090	244	346-10	4300,00									
увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	15	07	03	5300003090	244	349-10	8000,00									
Заработная плата	16	07	03	510000203А	111	211-10	350000,00					350000,00				
Начисления на оплату труда	17	07	03	510000203А	119	213-10	100000,00					100000,00				
Работы, услуги по содержанию имущества	18	07	03	5600008040	244	225-10	27000,00									
Итого по коду БК	19	06	05	6400003140	244	226-10	825400,00					942000,00				
Прочие работы, услуги	20	03	10	5400003100	244	225-10	2600,00									
Работы, услуги по содержанию имущества	21	03	10	5100016140	112	212-10	24000,00									
Прочие работы, услуги	21	10	03	5100016140	112	212-10	35000,00					36500,00				
Итого по коду БК	10	10	03			Всего	1106700,00					978500,00				
												38000,00				
												38000,00				
												980300,00				

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственными корпорациями, компаниями, публично-правовым компаниями; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственные гарантии Российской Федерации, а также по резервным расходам

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма								
		Код по бюджетной классификации Российской Федерации		вид расходов	на 20 20 год (на текущий финансовый год)		на 20 21 год (на первый год планового периода)		на 20 22 год (на второй год планового периода)						
		раздел	подраздел		целевая статья		в рублях (рублесом эквиваленте)	в валюте по ОКВ	в рублях (рублесом эквиваленте)	в валюте по ОКВ	в рублях (рублесом эквиваленте)	в валюте по ОКВ			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Итого по коду БК								x	x		x	x		x	x
Всего								x	x		x	x		x	x

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупку товаров, работ, услуг, осуществляемые получателям бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя	на 20 20 год (на текущий финансовый год)				на 20 21 год (на первый год планового периода)				на 20 22 год (на второй год планового периода)																					
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		8	9	10	11	12	13	14	15	16	код валюты по ОКВ	код валюты по ОКВ																			
																		в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ										
	2	3	4	5	6	7																														
Итого по коду БК							x	x	x																	x	x	x								
Всего																																				

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя	на 20 20 год (на текущий финансовый год)				на 20 21 год (на первый год планового периода)				на 20 22 год (на второй год планового периода)																				
		раздел	подраздел	целевая	вид		8	9	10	11	12	13	14	15	16	код валюты по ОКВ	код валюты по ОКВ																		
																		в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ									
	2	3	4	5	6	7																													
Итого по коду БК	01																																		
Всего																																			

Раздел 6. СПРАВЧОЧНО: Курс иностранной валюты в рублях Российской Федерации

Валюта	код по ОКВ	на 20 20 год (на текущий финансовый год)	на 20 21 год (на первый год планового периода)	на 20 22 год (на второй год планового периода)
наименование	2	3	4	5
1				

Руководитель учреждения
(указав наименование лица)

Директор Богородского центра творчества



И.Г. Неболатова

(Фамилия, инициалы)

Машинистка

Черных Л.Г.

И 833 33 2-13-63

(Фамилия, инициалы)

(номер)

а 10 « января 20 20 г.

Согласовано

Начальник управления по социальным вопросам
Администрации Богородского городского округа
(наименование должности лица, ответственного за предоставление биометрических средств, соответствующего измененной показателю сметы)

Управление по социальным вопросам
Администрации Богородского городского округа
(наименование подразделения, ответственного за предоставление биометрических средств, соответствующего измененной показателю сметы)



И.И. Осташкина
(подпись)

И.И. Осташкина (подпись)

Указывается наименование государственного учреждения или его территориального подразделения в случае, если в указанной смете предусмотрены дополнительные детализация показателей сметы по главам статей (подстатьям) соответствующей

РАСЧЁТ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ
по КОСГУ 211-10 "Заработная плата"

213-10 "Начисления на выплаты по оплате труда"
266-10 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"
925.0703.510000203Б.111'
925.0703.510000203Б.119

470600,00
Сумма

Итого

Наименование получателя средств: Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования детей Богородский Центр детского творчества

	2020 год													бюдж.
	Исчислено учреждением (план)						Учтено в смете							
	Число ставок			Средняя ставка в месяц на 1 работника,	Оплата труда в год на всех работников,	Оплата на начало года	Число ставок		Средняя ставка в месяц, руб.	Оплата труда в год, руб.				
	на начало года	на конец года	на начало года				на конец года							
а) Штатные работники														
оклад /педаг./	2,5	2,5	2,5	11947	359021									
Итого оплата труда штатных работников по	2,5	2,5	2,5	11947	359021									
б) Дополнительная оплата и надбавки:														
* выслуга лет	0,5	0,5	0,5	287,75	1727			0,5	0,5	287,75			1727	
* отраслевая награда	0,5	0,5	0,5	475,33	2852			0,5	0,5	475,33			2852	
* надбавка за сложность и напряжённость														
* премирование														
* районный коэффициент														
Всего по оплате труда	2,5	2,5	2,5	7070	363600			2,5	2,5	7070			363600	
КОСГУ 211														358600
КОСГУ 266														5000
Начисления на выплаты по оплате труда (30,2 %)														107000
ИТОГО														470600



Директор
Лебогатникова И.Г.
Главный бухгалтер
Вотинцева Н.В.

10 января 2020 г.

Приложение № 4
к Порядку составления, утверждения и ведения
бюджетных смет управления по социальным
вопросам администрации Богородского
городского округа

**РАСЧЕТ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ
по КОСГУ 221-10 "Услуги связи"
925.0703.5100002030.244**

ИТОГО:

22800,00

Сумма

Наименование получателя средств: Муниципальное казённое образовательное учреждение
дополнительного образования детей Богородский Центр детского творчества

Основание:

Дополнительные сведения (по НПА):

муниципальный контракт № об оказании
услуг связи от 09.01.2020 г.

Наименование подстатьи КОСГУ	Количество	Цена (руб.)	Сумма в месяц (в рублях)	Сумма в год (рублей)
Аб.плата за телефон, интернет	12 мес.	1900	1900,0	22800,00
ИТОГО:				22800,00

Руководитель _____ директор _____
должность _____
Гл.бухгалтер _____
должность _____



Небогатикова И.Г.
расшифровка

Вотинцева Н.В.
расшифровка

10 января 2020 г.

МП

Приложение № 4

к Порядку составления, утверждения и ведения
бюджетных смет управления по социальным вопросам
администрации Богородского района

РАСЧЕТ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ
по КОСГУ 223-10 "Коммунальные услуги"
925.0703.5100002030.244

ИТОГО:

20600,00

Сумма

Наименование получателя средств: Муниципальное казённое образовательное учреждение
дополнительного образования детей Богородский Центр детского творчества

Основание:

Дополнительные сведения (по НПА):

договор холодного водоснабжения б/н от
09.01.2020 г., договор энергоснабжения № 454742
от 09.01.2020 г.

Наименование подстатьи КОСГУ	Количество	Цена (руб.)	Сумма в месяц (в рублях)	Сумма в год (рублей)
Электроэнергия 02	1,5 тыс.квт	8,2	1025	12300,00
Водоснабжение 03	200 куб.м.	38,15-за 1 полуг; 46,70 -за 2 полуг.		8300,00
ИТОГО:		*		20600,00

Руководитель _____ директор



_____ подпись

_____ подпись

_____ Небогатикова И.Г.

_____ расшифровка

_____ Вотницев Н.В.

_____ расшифровка

МП

Приложение № 4

к Порядку составления, утверждения и ведения
бюджетных смет управления по социальным вопросам
администрации Богородского городского округа

РАСЧЕТ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ
по КОСГУ 223.05 "Плата за обращение с твердыми коммунальными отходами"
925.0703.5100002030.244

ИТОГО:

700,00

Сумма

Наименование получателя средств: Муниципальное казённое образовательное учреждение
дополнительного образования детей Богородский Центр детского творчества

Основание:

Дополнительные сведения (по НПА):

договор

Наименование подстатьи КОСГУ	Количество	Цена (руб.)	Сумма в месяц (в рублях)	Сумма в год (рублей)
Оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами	м.куб	700,0	58,33	700,0
ИТОГО:				700,00

Руководитель

директор

должность

подпись



Исобогаतिकова И.Г.

расшифровка

Гл.бухгалтер

должность

подпись

Ботинцева Н.В.

расшифровка

10 января 2020 г.

МП

Приложение № 4
к Порядку составления, утверждения и ведения
бюджетных смет управления по социальным
вопросам администрации Богородского
городского округа

РАСЧЕТ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ
по КОСГУ 225-10 "Работы, услуги по содержанию имущества"
925.0703.5100002030.244

ИТОГО:

700,00

Сумма

Наименование получателя средств: Муниципальное казённое образовательное учреждение
дополнительного образования детей Богородский Центр детского творчества

Основание:

Дополнительные сведения (по НПА):

товарные накладные

Наименование подстатьи КОСГУ	Количество	Цена (руб.)	Сумма в месяц (в рублях)	Сумма в год (рублей)
Ремонт и заправка картриджа	2	350	58,33	700
ИТОГО:				700,00

Руководитель _____ директор

должность

Гл.бухгалтер

должность

10 января 2020 г.



Небогатикова И.Г.

расшифровка

Вотничева Н.В.

расшифровка

МП

по КОСГУ 343-10 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"
925.0703.5100002030.244

итого:

2000,0

Сумма

Наименование получателя средств: Муниципальное казенное образовательное учреждение
дополнительного образования детей Богородский Центр детского творчества

Договора купли-продажи

№ п/п	Наименование предметов	2020 год					
		Исчислено учреждением			Учтено в смете		
		Кол-во	Цена	Сумма, руб.	Кол-во	Цена	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	
Раздел Горюче-смазочные материалы							
	ГСМ для скашивания травы	30	800	2000	30	800	2000
	масло						
	Итого по разделу			2000			2000
	Итого по ст. 343			2000			2000

Директор

Главный бухгалтер
10 января 2020 г.
Дата предоставления



И.Г. Небогатикова
Н.В. Вотинцева

Небогатикова И.Г.

Вотинцева Н.В.

по КОСГУ 346-10 "Увеличение стоимости прочих запасов (материалов)"
925.0703.5100002030.244

итого: 1 1300,0
Сумма

Наименование получателя средств: Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования детей Богородский Центр детского творчества
Договора купли-продажи, счета-фактуры, товарные накладные

№ п/п	Наименование предметов	2020 год					
		Исчислено учреждением			Учтено в смете		
		Кол-во	Цена	Сумма, руб.	Кол-во	Цена	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	
Раздел Хозяйственные товары и оборудование							
а) Моющие средства:							
	моющее средство	1	150	150	1	150	150
	<i>Итого по подразделу а)</i>			150			150
б) Хозяйственное оборудование:							
	тряпка для мытья пола	1	50	50	1	50	50
	<i>Итого по подразделу б)</i>			50			50
в) Сантехническое оборудование и материалы:							
	<i>Итого по подразделу в)</i>						
г) Электрооборудование:							
	<i>Итого по подразделу г)</i>			200			200
Раздел Канцелярские и письменные принадлежности							
	бумага снегурочка	2	300	600	2	300	600
	фотобумага	1	350	350	1	350	350
	ручка	2	40	80	2	40	80
	бумага для записок	2	35	70	2	35	70
	<i>Итого по разделу</i>			1100			1100
Раздел Прочие расходные материалы и предметы снабжения							
	<i>Итого по разделу</i>						
	<i>Итого по ст. 346</i>			1300			1300

Директор

Главный бухгалтер
10 января 2020 г.
Дата предоставления
МП



И.Г. Небогатикова
Н.В. Вотинцева

Небогатикова И.Г.

Вотинцева Н.В.

КОСГУ 349-10 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
925.0703.6100002030.244

итого:

10400,0

Сумма

Наименование получателя средств: Муниципальное казённое образовательное учреждение
дополнительного образования детей Центр детского творчества

Договора купли-продажи, счета-фактуры, товарные накладные

№ п/п	Наименование предметов	2020 год						
		Исчислено учреждением			Учтено в смете			
		Кол-во	Цена	Сумма, руб.	Кол-во	Цена	Сумма, руб.	
1	2	3	4	5	6	7		
Раздел Прочие материальные запасы однократного применения								
	Подарочно сувенирная продукция, грамоты, дипломы, кубки			10400			10400	
Итого по разделу				10400				10400
Итого по ст. 349				10400				10400

Директор

Главный бухгалтер
10 января 2020 г.
Дата предоставления
МП



И.Г. Небогатикова

Небогатикова И.Г.

Вотинцева Н.В.



Смета на приобретение грамот, дипломов, сувенирной продукции и подарков на проведение мероприятий в Богородском Центре детского творчества на 2020 г. (статья расходов 349)

№ п/п	Наименование мероприятий	Дата проведения	Сумма и наименование расходов
1	Соревнования «Быстрая лыжня»	Январь	1500 – грамоты, призы;
2	Конкурс «Подрост» («За сохранение природы и бережное отношение к лесным богатствам»).	Февраль	1000 – грамоты, призы;
3	Конкурс-фестиваль детского творчества «Гимн воде».	март	1000 – грамоты, призы;
4	Конкурс-выставка экологического плаката «Дети России за сохранение природы».	Апрель	1000 – грамоты, призы;
5	Конкурс детского творчества «Этот день Победы»	Май *	1000 – грамоты, призы
6	Конкурс на лучший отчет-презентацию о работе объединений ЦДТ		1000 грамоты, призы;
7	Конкурс селфи-плакатов «Мир моих увлечений»		500 грамоты, призы;
8	Природоохранная операция «Наш дом – земля».	Июнь	500 – грамоты, призы;
9	Конкурс детского творчества «Образы земли».		1000 – грамоты, призы;
10	Районные соревнования по теннису	Октябрь	
11	Районный турнир по шашкам и шахматам	Ноябрь	900 грамоты, призы;
	Итого:		1000 грамоты, призы;
			10400=00

Исполнитель:

Чернова Л.В.- методист БЦДТ

по КОСГУ 346-10 "Увеличение стоимости прочих запасов (материалов)"
925.0703.5300003090.244

итого:

4300,00

Наименование получателя средств: Муниципальное казённое образовательное учреждение
дополнительного образования детей Богородский Центр детского творчества
Договора купли-продажи, счета-фактуры, товарные накладные

№ п/п	Наименование предметов	2020 год					
		Исчислено учреждением			Учтено в смете		
		Кол-во	Цена	Сумма, руб.	Кол-во	Цена	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	
Раздел Хозяйственные товары и оборудование							
а) Моющие средства:							
	моющее средство	1	150	150			
Итого по подразделу а)							
б) Хозяйственное оборудование:							
	тряпка для мытья пола	1	50	50			
Итого по подразделу б)							
в) Сантехническое оборудование и материалы:							
Итого по подразделу в)							
г) Электрооборудование:							
Итого по подразделу г)							
д) Строительные материалы:							
Итого по подразделу д)							
Итого по разделу							
Раздел Канцелярские и письменные принадлежности							
	мел	1	30	30	1	30	30
	набор цветных карандашей	2	80	160	2	80	160
	блокноты	8	20	160	8	20	160
	бумага для записок	2	30	60	2	30	60
	краски	8	50	400	8	50	400
	кисти	8	50	400	8	50	400
	ручка	2	15	30	2	15	30
	маркер	2	20	40	2	20	40
	ластик	2	10	20	2	10	20
Итого по разделу							1300
Раздел Прочие расходные материалы и предметы снабжения							
	светоотражающие наклейки	40	50	2000	40	50	2000
	светоотражающие наклейки	10	100	1000	10	100	1000
Итого по разделу							3000
Итого по ст. 346							4300

Директор

Главный бухгалтер
10 января 2020 г.
Дата предоставления
МП



Иванова

Небогатикова И.Г.

Вотинцева Н.В.

КОСГУ 349-10 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"
925.0703.5300003090.244

итого:

8000,00

Сумма

Наименование получателя средств: Муниципальное казённое образовательное учреждение
дополнительного образования детей Богородский Центр детского творчества

Договора купли-продажи, счета-фактуры, товарные накладные

№ п/п	Наименование предметов	2020 год					
		Исчислено учреждением			Учтено в смете		
		Кол-во	Цена	Сумма, руб.	Кол-во	Цена	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	
Раздел Прочие материальные запасы однократного применения							
	Подарочно сувенирная продукция, грамоты, дипломы, кубки			8000			8000
	Итого по разделу			8000			8000
	Итого по ст. 349			8000			8000

Директор

Главный бухгалтер
10 января 2020 г.
Дата предоставления
МП



Небогатикова И.Г.

Вотинцева Н.В.

РАСЧЁТ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ
по КОСГУ 211-10 "Заработная плата"
213-10 "Начисления на оплату труда"
925 0703 510000203А 111
925 0703 510000203А 119

Итого

450000,00
Сумма

Наименование получателя средств: Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования детей Богородский
Центр детского творчества

субс.

	2020 год										
	Исчислено учреждением (план)						Учтено в смете				
	Число ставок			Средняя ставка в месяц на 1	Оплата труда в год на всех	Число ставок		Средняя ставка в месяц, руб.	Оплата труда в год, руб.		
	на начало года	на конец года	на начало года			на конец года					
а) Штатные работники											
оклад /директор/	0,5	0,5	0,5	14037	84224	0,5	0,5	0,5	14037	84224	
оклад /хоз.сектор/	1,5	1,5	1,5	3650	65700	1,5	1,5	1,5	3650	65700	
Итого оплата труда штатных работников по разделу	2	2	2	5426	149924	2	2	2	5426	149924	
б) Дополнительная оплата и надбавки:											
* выслуга лет	0,5	0,5	0,5	275,6	3307	0,5	0,5	0,5	275,6	3307	
* стимулирующие выплаты	2	2	2	1085,2	26045	2	2	2	1085,2	26045	
* доплата до МРОТ	1,5	1,5	1,5	5554,28	99977	1,5	1,5	1,5	5554,28	99977	
* ночные											
* премирование											
* материальная помощь											
районный коэффициент	2	2	2	2947,79	70747	2	2	2	2947,79	70747	
Всего по оплате труда	2	2	2	1376,25	350000	2	2	2	1376,25	350000	
Начисления на выплаты по оплате труда (30,2%)					100000					100000	
ИТОГО					450000					450000	

Директор
Главный бухгалтер
10 января 2020 г.
МП

Небогатникова И.Г.
Вотинцева Н.В.



РАСЧЕТ К БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЕ
по КОСГУ 212 -10 " Прочие выплаты "
925.1003.5100016140.112

ИТОГО:**35000,00**

Сумма

Наименование получателя средств: Муниципальное казённое образовательное учреждение дополнительного образования детей Богородский Центр детского творчества

Основание:

Дополнительные сведения (по НПА): Постановление Правительства Кировской области №40/279 от 27.05.2015г., Закон Кировской области от 14 октября 2013 года № 320-30 "Об образовании в Кировской области" ст.15п.1

Наименование подстатьи КОСГУ	Количество	Цена (руб.)	Сумма в месяц (в рублях)	Сумма в год (рублей)
Выплата отдельным категориям специалистов, работающих в муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населённых пунктах или посёлках городского типа области, частичной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в виде ежемесячной денежной выплаты	1 чел.	35000	2916,67	35000
ИТОГО:				35000,00

Руководитель _____ директор
 должность _____
 _____ Гл.бухгалтер
 должность _____



_____ Небогатикова И.Г.
 расшифровка _____
 _____ Вотинцева Н.В.
 расшифровка _____

10 января 2020 г.

МП

РЕЕСТР

Получателей компенсации в размере 100 процентов расходов на оплату жилых помещений, отопления и электроснабжения работникам муниципальных образовательных учреждений в соответствии с Законом Кировской области от 14.10.2013 года № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области», ст.15 п.1 Постановления Правительства Кировской области от 27.05.2015 № 40/279 по МКОУ ДОД Богородского Центра детского творчества на 2020 год

1. Чернова Л.В.

Директор



И.Г.Небогатикова